
卒業生から大学へ卒業記念品を寄贈

　卒業生のみなさん、ご卒業おめでとうございます。
　新しい舞台で舞うことができる日を迎えられたことに対しまして、心よりお祝い申し上げます。
　こうして４年間の大学生活を卒業されるみなさんの周囲には、みなさんを支えてこられた数多くの方々が
いらっしゃいます。特に、みなさんの成長を楽しみに今日まで温かく見守ってこられた保護者の方に対して
は、心から感謝し、その感謝の気持ちを忘れないでいただきたいと思います。
　さて、卒業されるみなさんは、これから医療・福祉の現場や企業・自治体など、様々な分野で活躍されるこ
とと思います。また、大学院へ進学し、さらに勉学に励む方もいらっしゃるでしょう。現在、日本社会はグロー
バル化による熾烈な国際競争や、少子高齢化、長引く構造不況等、激動の社会環境下でかつて無い変化が起

学長メッセージ
広島国際大学　学長　秋山　實利

こっていることは、みなさんもご承知のことと思います。これからみなさんが進む実社会は非常に厳しく、これまでの学生生活ではみられな
かった不安も多々あることでしょう。しかし、この21世紀の社会はみなさんが中心となり、みなさんが活躍される知識基盤社会です。若くて
活力に溢れたみなさんの前途は、大きな可能性に満ちています。その可能性を余すことなく引き出し、常に学び、知識を高め、自らを磨き上げ、
それぞれの役回りで活躍されることを心から願っています。

入試センターから
卒業、修了おめでとうございます。
　皆様の今後のご活躍を心より祈念いたします。
　これからは、広国大OB・OGとして、母校の発展のためご支援賜りますようお願いいたします。また、出身高校等を訪れる機
会がありましたら、学生生活の思い出などをお話しいただき、高校の先生や後輩の皆さんに広国大の魅力を伝えていただければ
幸いです。
※お知り合いの方で大学案内等の資料や入学案内（願書）をご希望の場合は、お気軽に下記までご連絡ください。無料で送付させていただきます。
　【入試センター】　0120-55-1659　　nyushi@hirokoku-u.ac.jp（e-mail）

　卒業記念として在学中、学び親しんだ大学に対し、東広島キャンパス卒業生から「さくらの木（山
桜）１本」が、呉キャンパス卒業生からは「テント１張」が寄贈されました。これは、各キャンパス
の発起人が卒業生全員に協力を呼びかけました。東広島キャンパスでは２月22日（水）に学長・
学生支援センター長等が出席のもと、記念植樹式が開催され、卒業生代表の景山裕己さん（理学療
法学科）から目録が手渡されました。

キャリアセンターから
広国大は皆さんの母港（母校）です！
　卒業・修了おめでとうございます。４月からは就職・進学など、それぞれの舞台でまた新たな挑戦が始まります。キャリア
センター職員一同、みなさんのご活躍を心よりお祈り申し上げます。広国大はみなさんにとって、いつでも帰ることのできる母
港（母校）です。社会の荒波にもまれて「少し疲れたな」と感じたときは、いつでも気軽にご帰港ください。気分もリフレッシュ
して、また新たなエネルギーに満たされることでしょう。
　また、今後、大学のいろいろな行事へのご協力や後輩達へのご支援など、みなさんのお力を頼りにしております。どうぞよろ
しくお力添えをお願い申し上げます。

常翔ウェルフェア事務室から
卒業生の皆さん、卒業、修了おめでとうございます。
　卒業、修了おめでとうございます。本学での学生生活はいかがでしたか。充実したものになりましたか。私たち常翔ウェルフェ
アでは物販や食堂、保険などで皆さんのサポートさせて頂きました。在学中は数多くのお褒めの言葉、お叱りの言葉を頂きあり
がとうございました。皆さんの意見を真摯に受け止め今後へ活かし、広島国際大学に貢献していけるよう頑張っていきます。
卒業、修了されますが、OB・OGとしていつでも食堂やブックセンターなどを利用してくださいね。皆さんのご活躍とご健勝
を常翔ウェルフェア従業員一同、心よりお祈り申し上げます。

2


